Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Abril 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$3,625,051,617.00
$12,745,781.17
$11,517,647.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,649,315,045.51

$143,401,171.22
$303,972,748.22

$35,188,499,472.46
$2,474,373,305.84
$109,096,517.26

-$1,477,889,240.87

$0.00
$0.00

$35,818,619.45
$36,777,272,593.58

$40,426,587,639.09

$3,300,384,981.40
$11,193,415.40
$19,829,278.65
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$3,334,779,585.45

$79,096,052.62
$303,972,748.22

$35,948,271,067.51
$1,748,872,870.82
$109,132,697.26

-$1,172,161,173.00

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$37,030,139,662.88

$40,364,919,248.33

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$191,869,663.73
$0.00
$79,996,875.73
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$140,475,271.98

$412,366,811.44

$0.00
$0.00

$765,429,242.38
$0.00
$0.00

$0.00

$765,429,242.38

$1,177,796,053.82

$1,947,501,537.26
$0.00
$1,947,501,537.26
$0.00
$37,301,290,048.02
$1,980,864,198.11
$4,005,861,397.87
$29,519,785,381.13

$1,380,929.41
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,248,791,585.28

$40,426,587,639.10

$92,615,191.54
$0.00
$68,552,946.49
$0.00
$0.00

$25,000.00

$0.00
$125,686,315.13

$286,879,453.16

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$2,284.97
$0.00

$0.00

$882,443,222.84

$1,169,322,676.00

$2,584,064,844.77
$0.00
$2,584,064,844.77
$0.00
$36,611,531,727.57
$1,904,090,245.16
$2,818,343,097.10
$29,859,974,295.79

$235,725,948.02
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,195,596,572.34

$40,364,919,248.34

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




